EDITAL Nº 117/2017
 AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA, Prefeito Municipal de Vacaria, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no artigo 25 Lei 8.666/93, inciso II, autoriza  a  inexigibilidade da licitação para contratação da pessoa jurídica abaixo relacionada:

Processo nº 215.500/17 –  Mecenas  editora e projetos culturais  – CNPJ nº 04.017.371/0001-37,  para disponibilizar palestra de Luiz Coronel  na XXXVI Feira do livro de Vacaria aos professores, alunos e  comunidade em geral nos dias 30/08/17 e 18/10/2017.
valor total do contrato: R$ 5.500, 00 ( cinco mil e quinhentos reais). Dotação orçamentária: órgao 08 – secretaria municipal de educação, unidade orçamentária: 08.01 – secretaria municipal de educação, projeto/atividade 1.445 – projetos socio culturais, elemento despesa 3.3.90.39.00 – outros serviços de terceiros PJ- fonte de recurso 001 – livre Dot 4504/desd 8784.  Prazo: da data da assinatura do contrato até o dia 19 de outubro de 2017.

Registre-se e publique-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Vacaria, 27 de julho de 2017.

AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA
Prefeito Municipal
JORGE LUIZ NEHME DE AZEVEDO
Secretário Municipal de Gestão e Finanças